&

a) Vide etiam Num. 33. 4.

& usu ad Tabernaculum Domini accedentibus.
 Nec inviti quidem suspicamur, eos, qui vetu-
 stissimam templis originem afferuerunt, vul-
 gatum fuisse errorem secutos, quo religioni,
 regno, urbi, templo totam vetustatem con-
 ciliant, rebus debitam, quibus ipsa substituta
 sunt. Exemplum succurrit in templo Deæ
 Syriæ, quod, teste Luciano, alii a Deucalio-
 ne repetebant, alii a Semiramide, vel Atte,
 vel Baccho; quamquam ipse oculatus testis af-
 firmat, templum illud, quale spectavit, ve-
 tustius non fuisse Combabo, viro sane præ illis
 omnibus recentiore. Sed hæc tamen (inquit
 ipse) nihil de vetustate hujus templi præ cæ-
 teris omnibus totius Orientis detrahebant, cum
 super rudera constructum diceretur, vel sal-
 tem juxta vetus aliud templum; forte gesta-
 toriis ædiculis Deæ Syriæ successerat. Quid-
 quid tamen sit, faciles concedimus Ægyptiis
 primum ædificatorum templorum Diis hono-
 rem, quem ipsi sibi apud Herodotum lib. 2.
 cap. 4. vindicant; qua de re nos contentiosum
 cum illis funem trahere recusamus.

Fateamur tamen oportet, Chaldæorum,
 Phœnicum, & Syrorum templa antiquitatis
 gloria nihilo Ægyptiis concessisse; quemad-
 modum de templo Deæ Syriæ nuper observa-
 vimus. Parem cum priori illo jactitat anti-
 quitatem templum Astartis in Phœnicia, seu
 Ascalone, quod vetustissimum esse omnium

hu-

hujus Deæ ex fama in ea regione constanti asserit Herodotus lib. 1. cap. 105. Templum Herculis Senioris in urbe Tyro inter primora ejusdem regionis celebratur. a) Huic jungas Jovis templum in monte Casio a nepotibus Castoris, & Pollucis, uti ferunt, dedicatum. b) Pseudo-Sanchoniato agit etiam de ædificiis gestatoriis Dei Agrotis, cui maximi omnium Numinis titulum vetera Phœnicum monumenta tribuunt. c) Circumferebatur ejus simulacrum aureum in plaustro, quod plura boum juga trahebant. Alterum occurrit apud Lucianum de Dea Syriæ templum Veneris, a Cyndira in monte Libano constructum. Templum Beli Babylone pari cum reliquis antiquitatis gloria certabat. Ex his omnibus pleraque eodem antiquitatis gradu cum templis Ægyptiis procedere poterant.

Frequentia erant apud Græcos templa belli Trojani ætate; cum jam inde, & duodecim magni Dii, & plures Heroës inter Deos relati, ejus gentis religionem omnibus numeris absolvissent. Porro inventorum templorum gloriam inter Græcos tribuendam credit Arnobius lib. 6. contra gentes, Æaco filio Jovis; alii malunt Epimenidi inter primores Cretæ philosophos. d) Sed philosophus iste multo est Æaco, & Trojano bello recentior. Sane